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CATÀLEG DE TITULACIONS 
El Catàleg de titulacions és un sistema de classificació jeràrquica de titulacions universitàries 

i títols superiors en funció de la seva proximitat disciplinària. Inclou els graus, els màsters, 

els doctorats i els ensenyaments artístics superiors. 

El catàleg possibilita l’obtenció d’indicadors per a cadascun dels nivells d’agregació que es 

defineixen, cosa que permet fer anàlisis multinivell que serveixen de base per al disseny de 

polítiques o d’actuacions encaminades a la millora de la qualitat.  

Per a què serveix 

El Catàleg de titulacions té múltiples funcions: 

 Facilitar la traçabilitat mitjançant l’obtenció d’històrics en els resultats de les 

titulacions i les disciplines, ja que ni el canvi de nom ni el canvi de codi oficial d’una 

titulació impliquen un canvi de codi del catàleg. Per exemple, al catàleg la 

llicenciatura en Dret té el mateix codi que el grau en Dret. 

 Agrupar titulacions semblants, de manera que cadascuna pugui comparar els seus 

indicadors amb els de titulacions semblants (benchmarks). 

 Oferir indicadors resumits per als diferents nivells d’agregació del catàleg (àmbit, 

subàmbit ampliat, etc.). 

 Unir informació provinent de fonts de naturalesa i nivell d’agregació diferents, ja 

siguin resultats dels processos avaluatius, indicadors acadèmics provinents d’UNEIX 

i/o resultats d’enquestes. 

 Possibilitar l’anàlisi multinivell (grau, màster i doctorat) d’un mateixa disciplina. Per 

exemple, en el cas d’Economia, per diferents nivells educatius (grau, màster i 

doctorat). 

Estructura 

El catàleg té quatre nivells d’agrupació, de més a menys ampli: àmbit, subàmbit ampliat, 

subàmbit detallat i ensenyament. Aquesta classificació dona resposta a les necessitats dels 

diferents grups d’interès. Principalment, està adreçat a l’estudiantat, a l’estudiantat futur, 

als responsables de titulacions i responsables d’universitat, als recercaries, al Govern i als 

avaluadors.  

Actualització 

El Catàleg de titulacions es revisa i s’actualitza periòdicament per adequar-lo a les 

necessitats dels grups d’interès i adaptar-lo a les noves realitats del sistema universitari. 
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Codi Ensenyament
1010101 Història
1010102 Història de l'Art
1010103 Musicologia
1010104 Estudis de l'Àsia Oriental
1010105 Arqueologia
1010201 Filosofia
1010202 Humanitats
1020101 Lingüística
1020102 Estudis Literaris
1020103 Filologia Clàssica
1020104 Filologia Romànica
1020201 Llengua i Literatura Catalanes
1020202 Llengua i Literatura Espanyoles
1020301 Estudis Anglesos
1020302 Traducció i Interpretació
1020303 Traducció i Interpretació. Alemany
1020304 Traducció i Interpretació. Anglès
1020305 Traducció i Interpretació. Francès
1020306 Estudis Àrabs i Hebreus
1020307 Filologia Italiana
1020308 Llengua gallega
1020309 Llengua Portuguesa
1020310 Llengua Eslava
1030101 Belles Arts 10301 Belles Arts
1030201 Disseny
1030202 Conservació-Restauració de Béns Culturals
1030203 Teatre i Dansa (Arts Escèniques)
1030204 Música
1100101 Titulacions Mixtes (Humanitats) 11001 Titulacions Mixtes (Humanitats) 110 Titulacions Mixtes (Humanitats)

1

101

102

103

Història

Filosofia i Humanitats

Lingüística, Clàssiques i Comparada

Filologia Catalana i Castellana

Filologies Estrangeres

Arts i Disseny10302

Subàmbit ampliatSubàmbit detallat Àmbit

Filosofia i Història

Llengües i Literatures

Arts i Disseny

Humanitats

10101

10102

10201

10202

10203
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Codi Ensenyament Subàmbit ampliatSubàmbit detallat Àmbit

2010101 Economia 20101 Economia
2010201 Administració i Direcció d’Empreses
2010202 Màrqueting i Investigació de Mercats
2010203 Ciències de l’Empresa i de la Gestió
2010204 Gestió Internacional d'Empresa
2010205 Comptabilitat i Finances
2010301 Turisme 20103 Turisme
2020101 Dret 20201 Dret
2020201 Criminologia
2020202 Relacions Laborals
2020203 Ciències del Treball
2020204 Prevenció i Seguretat Integral
2020301 Gestió i Administració Pública
2020302 Ciències Polítiques i de l'Administració
2020401 Sociologia
2020402 Antropologia Social i Cultural
2020403 Geografia
2030101 Comunicació Audiovisual
2030102 Periodisme
2030103 Publicitat i Relacions Públiques
2030201 Informació i Documentació 20302 Documentació
2040101 Educació Infantil
2040102 Educació Primària
2040103 Mestre. Especialitat d'Educació Especial
2040104 Mestre. Especialitat d'Educació Física
2040105 Mestre. Especialitat d'Educació Musical
2040106 Mestre. Especialitat de Llengua Estrangera
2040107 Formació de Professorat
2040201 Pedagogia
2040202 Psicopedagogia
2050101 Treball Social
2050102 Educació Social
2050201 Psicologia Social i Organitzacional 20502 Psicologia Social
2100101 Titulacions Mixtes (Socials) 21001 Titulacions Mixtes (Socials) 210 Titulacions Mixtes (Socials)

Ciències Socials i Jurídiques2

Economia, Empresa i Turisme

Dret, Laboral i Polítiques

Comunicació i Documentació

Educació

Intervenció Social

201

202

203

204

205

Empresa

Laboral i Seguretat

Polítiques 

Sociologia, Geografia

Comunicació

Didàctiques: Mestres i Professorat

Pedagogia i Psicopedagogia

Treball i Educació Social

20102

20202

20203

20204

20301

20401

20402

20501
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Codi Ensenyament Subàmbit ampliatSubàmbit detallat Àmbit

3010101 Biologia
3010102 Bioquímica
3010103 Biotecnologia
3010104 Microbiologia
3010105 Genètica
3010201 Ciències Ambientals
3010202 Geologia
3010203 Ciències del Mar
3020101 Química
3020102 Enologia
3020201 Física
3020202 Matemàtiques
3020203 Estadística
3100101 Titulacions Mixtes (Ciències) 31001 Titulacions Mixtes (Ciències) 310 Titulacions Mixtes (Ciències)

Ciències3

Ciències Biològiques i de la Terra

Ciències Experimentals i Matemàtiques302

301

Ciències Biològiques

Ciències de la Terra

30101

30102

30201

30202

Química

Física i Matemàtiques

6



Catàleg de titulacions 17/02/2026

Codi Ensenyament Subàmbit ampliatSubàmbit detallat Àmbit

4010102 Ciències de l'Activitat Física i de l'Esport
4010103 Nutrició Humana i Dietètica
4010201 Infermeria 40102 Infermeria
4010301 Òptica i Optometria
4010302 Podologia
4010303 Fisioteràpia
4020101 Psicologia 40201 Psicologia
4020201 Teràpia Ocupacional
4020202 Logopèdia
4030101 Medicina
4030102 Odontologia
4030201 Farmàcia 
4030202 Ciències Biomèdiques
4100101 Titulacions Mixtes (Salut) 41001 Titulacions Mixtes (Salut) 410 Titulacions Mixtes (Salut)

Salut

Medicina i Ciències Biomèdiques

4

Infermeria i Salut

Psicologia i Teràpia

401

402

403
Farmàcia i Biomedicina

40101

40103

40202

40301

40302

Esport i Nutrició

Personal Sanitari

Teràpia i Rehabilitació

Medicina i Odontologia
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Codi Ensenyament Subàmbit ampliatSubàmbit detallat Àmbit

5010101 Arquitectura 50101 Arquitectura
5010201 Arquitectura Tècnica i Edificació 50102 Edificació
5010301 Enginyeria Minera
5010302 Enginyeria d'Obres Públiques
5010303 Enginyeria Geomàtica i Topografia
5010401 Enginyeria Civil
5010402 Enginyeria Geològica
5020101 Tecnologies Marines
5020102 Nàutica i Transport Marítim
5020103 Enginyeria en Sistemes i Tecnologia Naval
5020201 Enginyeria en Tecnologies Aeroespacials
5020202 Enginyeria de Sistemes Aeroespacials
5020203 Enginyeria en Vehicles Aeroespacials
5020204 Pilot
5020205 Gestió Aeronàutica
5020301 Enginyeria Elèctrica
5020302 Enginyeria Electrònica Industrial i Automàtica
5020303 Enginyeria de l'Energia
5020401 Enginyeria de Disseny Industrial
5020402 Enginyeria Mecànica
5020403 Enginyeria Mecatrònica
5020501 Enginyeria Química
5020502 Enginyeria Tèxtil
5020503 Enginyeria Materials
5020601 Enginyeria en Tecnologies Industrials
5020602 Enginyeria en Organització Industrial
5030101 Enginyeria de Sistemes de Telecomunicació
5030102 Enginyeria de Sistemes Electrònics
5030103 Enginyeria Telemàtica 
5030104 Enginyeria de Tecnologies i Serveis de Telecomunicació
5030105 Enginyeria en Organització de les Tecnologies de la Informació i la Comunicació
5030106 Enginyeria de Sistemes Audiovisuals
5030201 Enginyeria Informàtica
5030202 Enginyeria de Sistemes TIC
5030203 Enginyeria Multimèdia
5030204 Enginyeria en Geoinformació i Geomàtica
5030205 Bioinformàtica
5030206 Enginyeria i Ciència de Dades
5040101 Enginyeria Agroambiental i del Paisatge
5040102 Enginyeria Agrària i Alimentària
5040103 Enginyeria Forestal
5040201 Ciències i Tecnologies dels Aliments
5040202 Veterinària
5100101 Titulacions Mixtes (Enginyeries) 51001 Titulacions Mixtes (Enginyeries) 510 Titulacions Mixtes (Enginyeries)
6100101 Titulacions Mixtes 61001 Titulacions Mixtes 610 Titulacions Mixtes 6 Titulacions Mixtes

Enginyeries

Arquitectura, Construcció i Civil

Tecnologies Industrials

TIC

Agrícola, Forestal i Pesca

5

501

502

503

504

Enginyeria Construcció

Enginyeria Civil

Enginyeria Industrial i Organització

50401

50402

Telecomunicacions

Informàtica

Agrària i Forestal

Veterinària i Producció Alimentària

Enginyeria Naval

Enginyeria Aeronàutica

Enginyeria Electrònica i Automàtica

Enginyeria Mecànica i Disseny Industrial

Enginyeria Química i Materials

50104

50201

50202

50203

50204

50205

50206

50301

50302

50103
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Actualització del 2026 

Subàmbit Millora Març 2022 Febrer 2026 Motivació 

Empresa 

Reordenació de 
les titulacions i 
clarificació de les 
etiquetes 

Subàmbit d’“Administració 
d’Empreses”, dividit en els 
ensenyaments: 

a) Admin. i Direcció
d’Empreses

b) Màrqueting i Inv. de
Mercats

c) Ciències Empresarials

d) Gestió Int. d’Empresa

e) Comptabilitat i Finances

Subàmbit d’“Empresa”, dividit en 
els ensenyaments: 

a) Admin. i Direcció d’Empreses

b) Màrqueting i Inv. de Mercats

c) Ciències de l’Empresa i de la
Gestió

d) Gestió Int. d’Empresa

e) e) Comptabilitat i Finances

Aquest subàmbit és el que conté un 
nombre més alt de titulacions (al voltant 
del 7% del total). La distribució de les 
titulacions en els diferents ensenyaments 
d’aquest subàmbit (la meitat classificades a 
ADE) no era prou homogènia i limitava la 
utilitat del catàleg. 

La reordenació del subàmbit consisteix en 
el següent: 

a) Delimitar a ADE les titulacions
específiques directament relacionades
amb la direcció i l’administració
d’empreses.

b) Incloure dins de Ciències de l’Empresa i
de la Gestió les titulacions vinculades a
aspectes diversos i transversals aplicats
al món de l’empresa (ex.:
emprenedoria, innovació, gestió...).

La Comissió d’Avaluació Institucional i de 
Programes aprova aquest canvi. 
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Web: www.aqu.cat 

Segueix-nos a:  

   

 

http://www.aqu.cat/
https://twitter.com/aqucatalunya
https://ca.linkedin.com/company/aqu-catalunya
https://www.youtube.com/channel/UCE2o5i7pwd0pwr2X4hTWuJw

